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Orientering om afsluttet høring af udkast til forslag til Lov om ændring af 

lov om sikkerhed m.v. for offshoreanlæg til efterforskning, produktion og 

transport af kulbrinter, lov om beskyttelse af havmiljøet og 

miljøskadeloven (Gennemførelse af offshoresikkerhedsdirektivet m.v.)  

 

Lovforslaget er hovedsageligt en gennemførelse af væsentlige dele af 

offshoresikkerhedsdirektivet, der har til formål at forebygge større ulykker i 

forbindelse med offshore olie-gasaktiviteter samt begrænse konsekvenserne af 

dem, hvis de alligevel sker. Offshoresikkerhedsdirektivet blev til efter ulykken i 

den Mexicanske Golf i 2010, hvor der skete et omfattende oliespild fra en brønd 

på platformen Deep Water Horizon.  

 

Der er, som følge af direktivet, behov for en række ændringer af 

offshoresikkerhedsloven, havmiljøloven og miljøskadeloven.  

 

Lovforslaget indeholder desuden enkelte ændringer af offshoresikkerhedsloven, 

som ikke vedrører gennemførelsen af offshoresikkerhedsdirektivet. Således 

foreslås det, at det nuværende krav om adskillelse af indkvartering fra 

hovedaktiviteterne produktion og boringer ændres til et mere generelt krav om, 

at nye permanent bemandede faste produktionsanlæg skal inddeles i adskilte  

”hovedområder” for at begrænse konsekvenserne af større ulykker mest muligt.  

Ligeledes foreslås det at etablere en hjemmel i offshoresikkerhedsloven til at 

kræve digital kommunikation. Det sker som led i det arbejde, som 

Justitsministeriet koordinerer. 

 

Lovforslaget har endvidere til formål at tilvejebringe hjemmel for miljøministeren 

til at pålægge ejere af vindmøller på havet for egen regning at foretage 

egenkontrol i form af støjmålinger på lige fod med ejere af vindmøller på land. 

Dette vil svare til den gældende påbudsbestemmelse for vindmøller på land i 

den gældende vindmøllebekendtgørelse. Der foreslås herudover indført en 

klageadgang til Natur- og Miljøklagenævnet for afgørelser om egenkontrol af 

støj fra vindmøller. Dette svarer til ordningen for vindmøller på land. Der 

foreslås ligeledes indført en klageadgang til Natur- og Miljøklagenævnet for 

afgørelser om beredskabsplaner og udledningstilladelser . 
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Forslag til ændringer af offshoresikkerhedsloven er tiltrådt af 

Offshoresikkerhedsrådet. Offshoresikkerhedsrådet udtaler sig efter 

offshoresikkerhedslovens § 58 om udkast til regler og vejledninger og drøfter 

overordnede forhold vedrørende sikkerhed og sundhed på offshoreanlæg. 

Rådet består af repræsentanter fra arbejdsmarkedets parter på offshoreområdet 

samt en række myndigheder. Rådet er for god ordens skyld også orienteret om 

forslag til ændringer af havmiljøloven og miljøskadeloven mv.   

 

Lovforslaget har været i høring i perioden 22. juli – 27. august 2014.  
 

Høringsnotatet og kopi af høringssvarene vedlægges dette brev. 

 

Miljøudvalget vil modtage en kopi af dette brev. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 

 

 


